
TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR
47.5 kW 12 de Mayo de 2025

GDMTH 538180503056

8,080 kWh prom. $ 23,362

100 6,715 kWh $0

100.00 % MES $ 23,362

$276,853.00 MXN $69,704.00 MXN $207,149.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.8 AÑOS 475 W 100 280 m 2 35.7 %



Propuesta 1 12 de Mayo de 2025 27 de Mayo de 2025

20250002

TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR  

100 Canadian Solar PV Module 615W

0

Subtotal $ 580,000.00

TOTAL (MXN) $ 580,000.00

6681634421 ALFREDOELIZALDE.5@GMAIL.COM ALFREDOELIZALDE.5@GMAIL.COM



1 $ 276,853.00 $ 69,704.00 $ 0.00 $ 207,149.00 $ 207,149.00 $ -372,851.00

2 $ 285,158.59 $ 71,795.12 $ 0.00 $ 213,363.47 $ 213,363.47 $ -159,487.53

3 $ 293,713.35 $ 73,948.97 $ 0.00 $ 219,764.37 $ 219,764.37 $ 60,276.84

4 $ 302,524.75 $ 76,167.44 $ 0.00 $ 226,357.31 $ 226,357.31 $ 286,634.15

5 $ 311,600.49 $ 78,452.47 $ 0.00 $ 233,148.02 $ 233,148.02 $ 519,782.17

6 $ 320,948.51 $ 80,806.04 $ 0.00 $ 240,142.47 $ 240,142.47 $ 759,924.64

7 $ 330,576.96 $ 83,230.22 $ 0.00 $ 247,346.74 $ 247,346.74 $ 1,007,271.38

8 $ 340,494.27 $ 85,727.13 $ 0.00 $ 254,767.14 $ 254,767.14 $ 1,262,038.52

9 $ 350,709.10 $ 88,298.94 $ 0.00 $ 262,410.16 $ 262,410.16 $ 1,524,448.68

10 $ 361,230.37 $ 90,947.91 $ 0.00 $ 270,282.46 $ 270,282.46 $ 1,794,731.14

11 $ 372,067.28 $ 93,676.35 $ 0.00 $ 278,390.93 $ 278,390.93 $ 2,073,122.07

12 $ 383,229.30 $ 96,486.64 $ 0.00 $ 286,742.66 $ 286,742.66 $ 2,359,864.73

13 $ 394,726.18 $ 99,381.24 $ 0.00 $ 295,344.94 $ 295,344.94 $ 2,655,209.67

14 $ 406,567.96 $ 102,362.67 $ 0.00 $ 304,205.29 $ 304,205.29 $ 2,959,414.96

15 $ 418,765.00 $ 105,433.55 $ 0.00 $ 313,331.45 $ 313,331.45 $ 3,272,746.41

16 $ 431,327.95 $ 108,596.56 $ 0.00 $ 322,731.39 $ 322,731.39 $ 3,595,477.81

17 $ 444,267.79 $ 111,854.46 $ 0.00 $ 332,413.33 $ 332,413.33 $ 3,927,891.14

18 $ 457,595.83 $ 115,210.09 $ 0.00 $ 342,385.73 $ 342,385.73 $ 4,270,276.87

19 $ 471,323.70 $ 118,666.39 $ 0.00 $ 352,657.31 $ 352,657.31 $ 4,622,934.18

20 $ 485,463.41 $ 122,226.39 $ 0.00 $ 363,237.03 $ 363,237.03 $ 4,986,171.21

21 $ 500,027.31 $ 125,893.18 $ 0.00 $ 374,134.14 $ 374,134.14 $ 5,360,305.34

22 $ 515,028.13 $ 129,669.97 $ 0.00 $ 385,358.16 $ 385,358.16 $ 5,745,663.50

23 $ 530,478.98 $ 133,560.07 $ 0.00 $ 396,918.91 $ 396,918.91 $ 6,142,582.41

24 $ 546,393.35 $ 137,566.87 $ 0.00 $ 408,826.47 $ 408,826.47 $ 6,551,408.88

25 $ 562,785.15 $ 141,693.88 $ 0.00 $ 421,091.27 $ 421,091.27 $ 6,972,500.14

21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Mes 1 5,800.0 $8,195 $5,615 $1,325 $18,259 $726 $802 $189 $2,895 84.1%

Mes 2 5,001.0 $7,066 $5,244 $1,230 $16,499 $0 $0 $0 $902 94.5%

Mes 3 5,835.0 $8,244 $6,127 $1,420 $19,015 $0 $0 $0 $902 95.3%

Mes 4 5,488.0 $7,754 $5,719 $1,325 $17,908 $0 $0 $0 $902 95.0%

Mes 5 5,996.0 $8,472 $6,127 $1,514 $19,383 $0 $0 $0 $902 95.3%

Mes 6 10,677.0 $15,086 $6,127 $2,555 $27,854 $0 $0 $0 $902 96.8%

Mes 7 10,391.0 $14,681 $6,355 $2,555 $27,662 $3,779 $3,389 $757 $10,096 63.5%

Mes 8 11,954.0 $16,890 $6,355 $2,839 $30,428 $6,820 $5,084 $1,136 $16,028 47.3%

Mes 9 11,781.0 $16,645 $6,355 $2,745 $30,014 $7,232 $5,508 $1,230 $17,108 43.0%

Mes 10 9,832.0 $13,892 $6,356 $2,555 $26,799 $3,855 $3,390 $757 $10,184 62.0%

Mes 11 8,068.0 $11,399 $6,355 $1,893 $23,287 $2,173 $1,695 $379 $5,828 75.0%

Mes 12 6,136.0 $8,670 $6,249 $1,514 $19,745 $834 $833 $189 $3,055 84.5%

TOTAL $276,853 TOTAL $69,704

21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA


